Re: PREGÃO 38/2007

1 de 1 19/03/2007 18:36

Assunto: Re: PREGÃO 38/2007
De: Serviço de Licitações e Contratos do TST <srlca@tst.gov.br>
Data: Fri, 16 Mar 2007 15:17:56 -0300
Para: asfin <asfin@audimed.com.br>

Prezado(a) Senhor(a):

Conforme o art 13, "caput" e inciso IV do Decreto nº 5.450/2005, que regulamenta o
pregão, na forma eletrônica, caberá ao licitante interessado acompanhar as operações no
sistema eletrônico durante o processo licitatório. Desse modo, as informações
solicitadas devem ser obtidas diretamente do Portal de Compras do Governo Federal, no
endereço www.comprasnet.gov.br, não sendo possível fornecê-las de outra forma.

Atenciosamente,

LUIZ MAURÍCIO PENNA DA COSTA
Analista Judiciário
Serviço de Licitações e Contratos
Tribunal Superior do Trabalho
cpl@tst.gov.br
Fone: 55 (61) 3314-4048
Fax : 55 (61) 3314-4181
      55 (61) 3314-4102

asfin escreveu:

Prezados Senhores,

Audimed Auditoria e Consultoria Medica Ltda., vem através desta pedir informações
para adquirir o Edital referente ao Pregão Eletronico nº 38/2007, não está
disponivel no Comprasnet e nossa empresa fica no Rio de Janeiro.

No aguardo de uma resposta.

Atenciosamente,

Audimed

Re: pregaão eletronico 038/2007

1 de 1 19/03/2007 18:37

Assunto: Re: pregaão eletronico 038/2007
De: Serviço de Licitações e Contratos do TST <srlca@tst.gov.br>
Data: Fri, 16 Mar 2007 15:20:08 -0300
Para: aspemed <aspemed@bol.com.br>

Prezado(a) Senhor(a):

Conforme o art 13, "caput" e inciso IV do Decreto nº 5.450/2005, que regulamenta o
pregão, na forma eletrônica, caberá ao licitante interessado acompanhar as operações no
sistema eletrônico durante o processo licitatório. Desse modo, as informações
solicitadas devem ser obtidas diretamente do Portal de Compras do Governo Federal, no
endereço www.comprasnet.gov.br, não sendo possível fornecê-las de outra forma.

Atenciosamente,

LUIZ MAURÍCIO PENNA DA COSTA
Analista Judiciário
Serviço de Licitações e Contratos
Tribunal Superior do Trabalho
cpl@tst.gov.br
Fone: 55 (61) 3314-4048
Fax : 55 (61) 3314-4181
      55 (61) 3314-4102

aspemed escreveu:
por favor me enviar relação especificando quais os profissionais asserem
contratados.

atenciosamente

Robertson F Albarello

Re: Ref. O Pregão Eletronico nº 038/2007 sumiu do site Comprasnet

1 de 1 30/03/2007 13:48

Assunto: Re: Ref. O Pregão Eletronico nº 038/2007 sumiu do site Comprasnet
De: Serviço de Licitações e Contratos do TST <srlca@tst.gov.br>
Data: Thu, 29 Mar 2007 11:24:00 -0300
Para: juridico <juridico@brasilmedsc.com.br>

Prezado Senhor:

Este pregão encontra-se suspenso para revisão das especificações. Tal logo esta
providência seja concluído será publicada Errata, que deve ser consultada no
Comprasnet.

Atenciosamente,

LUIZ MAURÍCIO PENNA DA COSTA
Analista Judiciário
Serviço de Licitações e Contratos
Tribunal Superior do Trabalho
cpl@tst.gov.br
Fone: 55 (61) 3314-4048
Fax : 55 (61) 3314-4181
      55 (61) 3314-4102

juridico escreveu:

Sr. Pregoeiro

Gostaria de saber porque o Edital de Pregão Eletrônico nº 38/2007 não se encontra no
site do Comprasnet, entrei para cadastrar a proposta e simplesmente o edital sumiu,
não consigo visualisa-lo mais, aconteceu algum problema, vcs já estão sabendo disso.

Peço sua gentileza em mim informar.

Desde já agradeço,

Rosana Vasconcelos
BRASILMED AUDITORIA MEDICA E SERVIÇOS
Setor de Contratos e Licitações
Fone (61) 3032-9527 Fax (61) 3032-9508
E-mail: juridico@brasilmedsc.com.br <mailto:juridico@brasilmedsc.com.br>
www.brasilmedsc.com.br <http://www.brasilmedsc.com.br>

Re: Solicitação de Informações sobre o PE 038/2007

1 de 1 30/03/2007 13:49

Assunto: Re: Solicitação de Informações sobre o PE 038/2007
De: Serviço de Licitações e Contratos do TST <srlca@tst.gov.br>
Data: Thu, 29 Mar 2007 11:28:09 -0300
Para: CONSULMED/GEREL - Gerência de Relações Institucionais <gerel@consulmed.com.br>

Prezado(a) Senhor(a):

Em atenção ao pedido de esclarecimentos acerca do Pregão Eletrônico nº 038/2007,
informo que a unidade administrativa responsável por elas resolveu introduzir
modificações nas especificações que figuram no Edital, o que implicará na publicação de
Errata e reabertura do prazo de publicidade. Essa providência, que pretende resolver as
dúvidas suscitadas, deve ser acompanhada pelos interessados no Portal Comprasnet, em
razão do que dispõe o art. art 13, "caput" e inciso IV do Decreto nº 5.450/2005.

Atenciosamente,

LUIZ MAURÍCIO PENNA DA COSTA
Analista Judiciário
Serviço de Licitações e Contratos
Tribunal Superior do Trabalho
cpl@tst.gov.br
Fone: 55 (61) 3314-4048
Fax : 55 (61) 3314-4181
      55 (61) 3314-4102

CONSULMED/GEREL - Gerência de Relações Institucionais escreveu:

Ao
Ilmo Sr.
FABIANO DE ANDRADE LIMA
Pregoeiro do TST
Nesta.

Assunto: Pregão Eletrônico Nº 038/2007

Senhor Pregoeiro,

Para que possamos elaborar nossa proposta de preços para o Pregão Eletrônico em
referência, solicitamos prestar as informações seguintes:
- Nº de Autorizações Prévias / Mês
- Nº de Internações Clínicas e Cirúrgicas / Mês
- Nº de Solicitações de Reembolso de Despesas / Mês
- Nº de Faturas Ambulatoriais e Hospitalares / Mês

Solicitamos nos informar ainda, qual o valor estimado para o certame em questão e se
os serviços licitados serão prestados nas instalações do TST ou da empresa
contratada.

No aguardo da atenção ao nosso pedido, na brevidade que o caso requer.

Atenciosamente,

PLÍNIO CÉSAR JANSEN RODRIGUES
Gerente de Relações Institucionais
CONSULMED